
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINA N. *? ÌA DEL

OGGETTO: Impegno somme per acquisto ausili per alunna disabile. - Incarico alla ditta
RO.GA. Centro Ortopedico di Enna - CIG ZF609980D2.

Il RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

- Premesso che con nota del?8 febbraio 2013 prot n. 11763 il Dirigente scolastico dell'Ist
Comprensivo "G.Mazzini" di Valguarnera, al fine di favorire la scolarizzazione di una alunna
disabile, ha trasmesso il preventivo di spesa per l'acquisto di materiale di arredo consistente in
seggiolone base con ruote regolabile in altezza, fornito di accessori aggiuntivi e tavolo scuola
regolabile in altezza;
Vista la relazione del Servizio di Neuropsichiatria Infantile del Distretto di Enna con la quale,
considerate le necessità della minore e le finalità dell'utilizzo del seggiolone e del tavolo, ha
attestato l'idonietà dell'arredo con qualche indicazione aggiuntiva;
Atteso che urge l'acquisto degli ausili in considerazione dell'anno scolastico già inoltrato;

- Atteso, altresì, che si è provveduto ad acquisire la fornitura del suddetto arredo mediante ricerca
in "Mercato elettronico" e tale ricerca non ha prodotto risultati utili all'acquisto;

- Visto il preventivo della ditta RO.GA. - Centro Ortopedico di Enna;
- Vista la delibera i Giunta Comunale n. 53 del 19/04/2013 con la quale è stata assegnata al

Responsabile del Settore Socio/Culturale la complessiva somma di € 1.002,16, IVA compresa,
al fine di porre in essere gli atti relativi all'affidamento del servizio relativo all'acquisto di ausili
per una alunna disabile;

- Ritenuto, pertanto, di procedere all'acquisto dei sottoelencati ausili incaricando la ditta RO.GA
• Centro Ortopedico di Enna, la quale si è detta disponibile alla fornitura degli ausili per la
complessiva somma di € 1.002,16, IVA compresa:
• Seggiolone base con ruote munite di sistema di fermo, regolabile in altezza fornito di

accessori, per € 653,20, oltre IVA 4%;
• Tavolo scuola regolabile in altezza per € 266,80 oltre IVA 21 %.

- Vista la Legge 104/92, art,. 12, riguardo il diritto all'educazione e all'istruzione e ari 13 inerente
l'integrazione scolastica;
Considerato che la ditta di cui sopra ha autocertificato la propria regolarità contributiva, nonché
la regolarità di cui al?art. 3 della Legge 13/08/10 n. 136 e s.m.i. - obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari;

D E T E R M I N A
Richiamate integralmente le premesse,

1. In esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 53 del 19/04/2013, impegnare la somma
di € 1.002,16 occorrente per l'acquisto di ausili per una alunna disabile al cap. Z-$k 2.
interv. )>}(Q\h.l ~5 del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione:

2. Incaricare la ditta RO.GA Centro ortopedico di Enna per la fornitura dei sottoelencati ausili
per la complessiva somma di € 1.002,16, IVA compresa:

• Seggiolone base con ruote munite di sistema di fermo, regolabile in altezza fornito di
accessori, per € 653,20, oltre IVA 4%;

• Tavolo scuola regolabile in altezza per € 266,80 oltre IVA 21 %.



3. Trasmettere il presente 'pròvvèdìmentò "al Rèspc
conseguenti registrazioni

iBììl*lef'Servizi Finanziari per le

'r-

II Responsabile
Sìg.ra Maria C,

Visto per la copertura finanziaria:
II Responsabile dei Servizi finanziari

-. ... Dott. Alfredo Verso,

.esponsabile del SettffireSocio/Ctilturale
Dott. Gafa


